
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COUPE DE FRANCE N1 
NANTES - SEGRÉ 

Épreuve en ligne 

18 octobre 2020 – Pays de la Loire 



 ENGAGEMENTS & REGLEMENTATION  

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 2  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

COUPE DE FRANCE N1 
NANTES - SEGRÉ 

 

COMPÉTITION 

Engagements & Règlementation                  3 

Permanence & Lieu pratiques     4 

Avant et Après course      5 

Prix & Protocoles       6 

Plan du circuit                    7 

Itinéraire horaire                  10 

Profil de l’épreuve                  11 

 

INFOS PRATIQUES 

Dispositif de secours - Contact                 12 

Partenaires        13 

 

 



 ENGAGEMENTS & REGLEMENTATION  

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 3  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

ENGAGEMENTS 

Participation 

Selon l’article 3 du règlement Route Coupe de 

France des clubs, la Coupe de France des Clubs N1 

2020 est réservée exclusivement aux clubs de 

Nationale 1. 

Composition des équipes 

Selon l’article 4 du règlement Route Coupe de 

France des clubs, l’épreuve se dispute par équipes 

de 6 coureurs de 1ère catégorie ou 2
ème

 catégorie 

dont deux coureurs français au Minimum.  

Toute participation avec une équipe incomplète 

entrainera systématiquement une pénalité de 15 

points par coureur absent. 

Toutefois, à moins de quatre coureurs, l’équipe se 

verra refuser le départ. Il est bien entendu qu’une 

équipe de Nationale 1 dans l’impossibilité d’aligne 

quatre coureurs au départ ou absence au départ, 

se verra attribuer une pénalité de 90 points (15 

points multipliés par 6 coureurs). 

Un coureur intégrant le club après le 1er mars 

2020, date de délivrance de la licence, de la double 

appartenance et/ou de l’attestation 

d’appartenance, ne pourra pas participer à la 

Coupe de France des Clubs. 

Toute infraction entraînera la mise hors course de 

l’équipe pour l’épreuve considérée et la 

suppression des points acquis par tous les coureurs 

de l’équipe. Les points ainsi perdus ne pourront en 

aucun cas être attribués à d’autres coureurs. 

ARBITRES 

Collège des arbitres 

 

RÈGLEMENT 

Organisation 

L’épreuve Nantes Segré est organisée par Le 

comité d’organisation Nantes-Segré et le soutien 

technique de l’ESSHA Cyclisme sous les règlements 

de la Fédération Française de Cyclisme et de la 

Coupe de France des clubs..  

Type d’épreuve 

L’épreuve compte pour la première manche de la 

Finale Coupe de France des Clubs N1 2020. Elle est 

inscrite au calendrier FFC. 

Selon l’article 8 du règlement Route Coupe de 

France des clubs N1, l’épreuve sert de support au 

classement de la Coupe de France des Clubs N1.  

Antidopage 

Le règlement antidopage de la FFC s’applique 

intégralement à la présente épreuve. Le contrôle 

antidopage a lieu à : 

Ets UTOPIA, rue jean Monnet (200 m avant la 

ligne d’arrivée) 49500 SEGRE EN ANJOU BLEU 

Président du Jury : ROBIC Yann 

Commissaire 1 : LE DASTUMER Christophe 

Commissaire 2 : VERGER Guillaume 

Juge Arrivée : GODIN Claude 

Commissaire Moto 1 : GLOAGUEN Julien 

Commissaire Moto 2 : HUARD Roger  



PERMANENCE & LIEUX PRATIQUES 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 4  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERMANENCE 

Lieu & horaires d’ouverture 

Les permanences du départ et d’arrivée se 

tiendront comme 17 octobre 2020 

Permanences  

16h à 18h: Retrait des dossards  

18h : réunion des DS 

Maison du Pays  

Route d’Aviré 

49500 SEGRE 

 

 

 Dimanche 18 octobre 2020 

 

Restaurant le St Laurent 

44390 Le Petit Mars 

 

Permanence de départ,  

11h-12h –  signature des coureurs  

12h15 – Appel des concurrents 

12h25 – Départ fictif 

12h35 – Départ réel glissé 

 

 

Radio-tour 

L’information course sera assurée par la société 

Techni sécurité. Les informations courses sont 

émises sur les fréquences 157.550 mhz 



  AVANT ET APRÈS-COURSE 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 5  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEUILLE DE DÉPART 

Présentation des équipes 

Les coureurs devront signer la feuille de départ le  

Le dimanche 18 octobre 2020 

Restaurant le St Laurent 

44390 LE PETIT MARS 

De 11h à 12h. 

 

DÉPART FICTIF 

Flèches et directions 

Afin que le cortège des véhicules accompagnants 

l’épreuve puisse se mettre en place, l’épreuve se 

fera par un départ fictif chemin du restaurant le St 

Laurent  

  5 km en fictif suivi du départ glissé 

FLECHAGE 

 

 

 

APRÈS-COURSE 

Délais d’arrivée 

En fonction des caractéristiques des étapes, les 

délais d’arrivée ont été fixés comme suit : 

Conformément à l’article 2.6.032 du règlement 

FFC, le Collège des Commissaires peut prolonger 

les délais d’arrivée après consultation de 

l’organisateur. 

Incidents de course dans les derniers 
kilomètres 

Conformément à l’article du règlement FFC 

2.6.027, en cas de chute, de crevaison ou 

d’incident mécanique dûment constaté, dans les 

trois derniers kilomètres d’une étape en ligne, le 

(ou les) coureur(s) accidenté(s) est (sont) crédité(s) 

du temps du (ou des) coureur(s) en compagnie du 

(ou desquels) il(s) se trouvai(en)t au moment de 

l’accident. Son (ou leur) classement sera celui du 

franchissement de la ligne d’arrivée. 

Si à la suite d’une chute après le passage dans les 

trois derniers kilomètres un coureur est dans 

l’impossibilité de franchir la ligne d’arrivée, il sera 

classé à la dernière place de l’étape et crédité du 

temps du (ou des) coureur(s) en compagnie du (ou 

desquels) il se trouvait au moment de l’accident. 



  PRIX ET PROTOCOLE 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 6  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

  

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   GRILLE DE PRIX ET PROTOCOLE 

 
                                                                          GRILLE DE PRIX                          CLASSEMENT RUSH 

                                                                                  1830 € /20      335 € /4 

 

   1er 382 €                   1er 153 € 

   2ème 274 €                   2ème 91 € 

   3ème 221 €                   3ème 61 € 

   4ème 183 €                   4ème 30 € 

   5ème 146 €   

   6ème 122 € 

   7ème  99 €   

   8ème 73 €    

   9ème 66 € 

   10ème 61 €   

   11ème 46 €   

   12ème 38 €   

   13ème 27 €   

   14ème 23 € 

   15ème 18 € 

   16ème 15 €   

   17ème 11 €    

   18ème 9 € 

   19ème 8 €  

   20ème 8 €    

    



PLAN DU CIRCUIT 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 7  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIMANCHE 18 OCTOBRE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLAN DU CIRCUIT 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 8  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLAN DU CIRCUIT 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 9  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PLAN DU CIRCUIT 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 10  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

bd Léon Mauduit / rue du Pinelier 95,800 70,600 à gauche rue du Pinelier

rue du Pinelier / avenue des Acacias 96,100 70,300 à droite avenue des Acacias

avenue des Acacias / bd de Renier 96,400 70,000
en face bd de renier ROND 

POINT

Bd de Renier 96,500 69,900 DANGER  rond point

Bd de Renier / D78 96,900 69,500 à gauche D78

Passage sur la 2x2 voies 166,400 DANGER SORTIE DE ROCADE

D78 / Rue Jean Monnet 97,300 69,100 à gauche rue Jean Monnet

Passage sur ligne d'arrivée 97,700 68,700 14h56 15h06

Carrefour rue Jean Monnet / rue Louis Lepine 97,800 68,600 à droite rue Louis Lepine
Carrefour rue Louis Lepine / rue Edouard 

Branly
98,300 68,100 à gauche rue Edouard Branly

Carrefour rue Edouard Branly / C4 98,600 67,800 à gauche C4

Carrefour C4 / VC 105 99,000 67,400 à droite VC 105

Carrefour VC 105 / C2 100,300 66,100 à droite C2

Carrefour C2 / D78 102,300 64,100 à gauche D78

AVIRE 104,600 61,800 15h05 15h16
ECLUSE ET TRAVERSEE 

DANGEUREUSE

D180/D78 105,000 61,400 en face D78

D78/D289 105,300 61,100 à gauche D289

RUSH N°4
 (cote de Monguillon, 100m après 

transformateur)

107,400 59,000

MONTGUILLON 110,000 56,400 15h12 15h24

Carrefour D189 / C1 110,300 56,100 à droite C1

SAINT MARTIN DU BOIS 112,600 53,800 15h16 15h28

carrefour C1 / D78 112,700 53,700 à droite D78 

Carrefour D78 vo Montreuil sur Maine 112,750 53,650 à gauche Vo  

Carrefour  vo Montreuil sur Maine / vo la 

Terasse
113,100 53,300 en face vo la terrasse

Carrefour   vo la Terasse / vo la Goderie 115,300 51,100 à droite vo la goderie

Carrefour    vo la Goderie / D 216 115,800 50,600 à gauche D216

Carrefour    D 216 / D180 118,000 48,400 à droite D180

LA JAILLETTE 118,500 47,900

LOUVAINES 121,600 44,800 15h27 15h40 DANGER Ecluse dos d'ane

Carrefour D180 / D280 122,000 44,400 à droite D180

Carrefour D180 / C2 122,200 44,200 à gauche C2

Sortie Louvaines 122,500 43,900 DANGER Terre plein central

Carrfour C2 / D78 124,700 41,700 à gauche D78

Carrefour D78 / C4 126,000 40,400 à gauche D78

Carrefour D78 / Rue jean Monnet 127,500 38,900 à droite rue Jean Monnet

Passage sur ligne d'arrivée, Début du 1er 

tour
127,900 38,500 15h36 15h49

Carrefour rue Jean Monnet / rue Louis Lepine 128,100 38,300 à droite rue Louis Lepine

Carrefour Louis Lepine / rue Edouard Branly 128,500 37,900 à gauche rue Edouard Branly

Carrefour rue Edouard Branly / C4 128,800 37,600 à gauche C4

Carrefour C4 / VC 105 129,600 36,800 à droite VC 105

Carrefour VC 105 / C2 130,500 35,900 à droite C2

Carrefour C2 / D78 132,500 33,900 à droite D78

Carrefour D78 / C4 133,700 32,700 à gauche D78

Carrefour D78 / Rue Jean Monnet 135,200 31,200 à droite rue Jean Monnet

2ème passage sur la ligne, début du 

2ème  tour
135,600 30,800 15h47 16h01

3ème passage sur la ligne, début du 

3ème tour
143,300 23,100 15h57 16h12

4ème passage sur la ligne, début du 

4ème tour
151,000 15,400 16h08 16h23

5ème passage sur la ligne, début du 

5ème tour
158,700 7,700 16h18 16h34

ARRIVEE 6ème passage 166,400 0,000 16h29 16h45

ENTREE SUR CIRCUIT



PROFIL DE L’ÉPREUVE 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 11  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DISPOSITIF DE SECOURS 

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 12  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ORGANISATEURS 

Comité d’Organisation  
Nantes-Segré 

POINTEAU Bernard 

Directeur de l’organisation 

Tél : 06 45 83 55 13 

E-mail : bernard.pointeau0967@orange.fr 

FÉDÉRATION 

Fédération française cyclisme 

FOUREZ Alexandre  

Coordinateur Route FFC 

Tél : +33 (0)6.99.15.94.21 

E-mail : a.fourez@ffc.fr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÉFÉRENTS SECOURS 

Service médical 

Le service médical sera suivi par le Docteur Jean-

Marie COMMER 

Une ambulance de la société FFSM assurera 

l’accompagnement de l’épreuve pour une 

éventuelle intervention et évacuation vers l’hôpital 

le plus proche si nécessaire après avis du médecin. 

Urgences 

 CHU NANTES 02 40 08 33 33 

 Centre Hospitalier ANCENIS 02 40 09 44 00 

 Hôpital CHATEAUBRIANT 02 40 81 80 48 

 Centre Hospitalier ANGERS 02 41 35 36 37 

 Centre Hospitalier CHATEAU GONTIER  

02 43 09 33 33 



 PARTENAIRES  

GUIDE DE ROUTE   

NANTES SEGRÉ  – Coupe de France N1     Page | 13  

15 mars 2020 | Pays de la Loire       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COORDINATEUR ROUTE 

Alexandre FOUREZ 

a.fourez@ffc.fr 

+33 (0)1.81.88.09.35 / +33 (0)6.99.15.94.21 

 

Vélodrome National de Saint-Quentin-en-Yvelines 

1, rue Laurent Fignon 

78180  Montigny le Bretonneux 

http://www.ffc.fr 

 

 

 

  


